
 STRANA 3 Aktuality / Inzerce JN – ZÁŘÍ 2023

Během měsíce srpna se nejen na uli-
ci Fritzova začaly rýsovat nové pruhy. 
Po celé této ulici mají nyní cyklisté 
vyhrazen svůj vlastní prostor, což se 
zejména na sociálních sítích setkalo 
s velkou dávkou kritiky vůči magis-
trátu.

Podobné nesouhlasné, ale i pobave-
né reakce ohledně pruhů pro „kola-
ře“ zněly napříč sociálními sítěmi i 
tiskem již v loňském roce, kdy Jihla-
va nechala namalovat pruhy na silni-
ci přes kanály a výmoly, a z jízdy měs-
tem se tak pro příznivce dvoukolého 
dopravního prostředku stal celkem 
dobrodružný terén. -vd-

Jihlava má spoustu nových pruhů

SALT.

OPTIK ŽILKA 
PŘEDSTAVUJE 

NOVINKU

OBRUBY NEZÁVISLÉ, PRÉMIOVÉ ZNAČKY SALT.
SKVĚLE PADNOUCÍ, NADČASOVÝ DESIGN, 

ŠPIČKOVÉ ŘEMESLNÉ PROVEDENÍ.
KVALITA, FUNKČNOST, STYL.

Těšíme se na vás.

Optik Žilka, Masarykovo nám. 29, Jihlava
Od pondělí do pátku 9.00 – 17.30 hod.

Optik Žilkawww.optik-zilka.cz optikzilka

Ze sociálních sítí

Tereza Polivchuk Poslušná:  ז Čím víc pruhů, tím víc... Jihlava? To víte, musí přeci 
vykázat nějakou činnost a přeci se nebudou pouštět do takových složitých projektů, 
jako jsou všude se válející odpadky, obtěžování obyvatelstva ze strany Těchjejichžjmé-
nosenesmívyslovovat, debilní parkovací systém či snad viditelné zvelebování města...

Petr Bourek:  ז Čára není zeď… Já to mám u pr….

Eliška Pešová:  ז Až uvidím radní bl..čky, jak na tom kole do práce jedou, budu mlč-
ky…

Danny Picasso:  ז Proč ne? Auta se tam pořád vejdou a cyklisti budou mít trochu více 
komfortu. V čem je problém?

Adéla Urbancová:  ז Krásných cyklotras bylo v Jihlavě už před tímhle šílenstvím skoro 
30 km, dostala jsem se všude, na nějakém kousku jsem jela chvilku silnicí, ale bylo to 
úplně v pohodě. Tak mi teď trochu utíká smysl těch počmáraných silnic křížem krážem, 
kde je to mnohdy už i nebezpečný, jak jsou silnice zúžený.

Jirka Wondrák ז : Jako cyklistovi mi je příjemnější jet po silnici bez pruhu, kde mě 
auto objede obloukem, než jet ve zvláštním úzkém pruhu, kde mě MHD mine jen o pár 
cm…CYKLOPRUHY v Jihlavě opět vzbuzují emoce. Někdy z nich nemají radost ani 

samotní cyklisté. Foto: Veronika Dawidowicz


